
П Р И К А З 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРОДИНСКИЙ  РАЙОН 

 

от 22 декабря 2023 г. № 372 

 

О реализации мер по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов в муниципальном образовании 

Чародинский район 

В соответствии в соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», Протокола совещания заместителя 

министра образования науки Далгатовой А.О. с членами межведомственной 

рабочей группы по проведению мероприятий ,направленных на снижение 

документарной нагрузки на педагогических работников ,расположенных на 

территории Дагестана. 

педагогических   работников» п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным лицом в муниципальном образовании 

Чародинский район по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих запросов из 

других ведомств методиста М.Нурмагомедова  

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

2.1. разместить информацию в виде баннеров на сайтах, 

официальных страницах, в виде памяток (листовок) на информационных 

стендах образовательных организаций (далее-ОО); 

2.2. провести совещания, встречи с педагогическими коллективами 

по выполнению требований приказа № 582 от 21 июня 2022 года; 

2.3. проанализировать должностные обязанности учителей и 

классных руководителей с учетом федеральных требований к 

документационной нагрузке учителей, при необходимости внести в них 

изменения. 

2 .4.оптимизировать документационную нагрузку педагогических работников 

по заполнению документации, делегировав заполнение ряда доку- ментов 

администрации и другим ее сотрудникам (протоколы ознакомлений, 

инструктажи и т.д.), а также родителям обучающихся (протоколы 

родительских собраний); 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела   образования администрации 

муниципального 

образования Чародинский район Ш.Мустафаев 



 


